泉师纪〔2020〕5号

中共泉州师范学院纪律检查委员会

关于做好节日期间紧盯“四风”问题有关工作的通知
各二级党委（党总支）、各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

根据中央纪委国家监委党风政风监督室、省纪委党风政风监督室关于紧盯“五一”“端午”期间“四风”问题的有关通知要求，现就有关工作要求如下:

一、提高政治站位。各二级党委（党总支）要把坚决落实中央八项规定精神作为增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”的重要标尺，认真落实省委“五抓五看”“八个坚定不移”和省纪委监委“五抓五重”要求，落实《党委（党组）落实全面从严治党主体责任规定》，锲而不舍压紧压实作风建设主体责任，驰而不息纠治“四风”，积极营造风清气正的政治生态。
二、强化警示教育。通过会议、网站、微信等方式，传达学习宣传节日期间落实中央八项规定精神有关要求和中央纪委国家监委、省纪委监委近期公开通报的违反中央八项规定精神的典型问题，层层传导压力，持续教育提醒广大党员干部严格落实中央八项规定精神，守廉过节。

三、做实做细疫情防控。各单位要落实常态化疫情防控和返校复学工作要求，扎实做好“六稳”工作，落实“六保”任务，确保党中央决策部署和省委、校党委工作要求落实到位。督促广大党员干部落实疫情防控常态化条件下有关要求，遵守防控规定，恪守纪律规矩底线,切实做到令行禁止,不打折扣,不搞变通。

四、强化监督检查。“1+X”相关职能部门要认真落实省委办公厅印发的《关于建立健全“1+X”监督机制的意见》，按照校党委常委会研究通过的“1+X”监督机制责任清单，紧盯重点领域、重要岗位和薄弱环节，针对违规收送名贵特产和礼品礼金、违规吃喝、违规发放津贴补贴、公车私用、公款旅游、大办婚丧喜庆事宜等易发多发问题和变异公款吃喝、收送电子红包、私车公养、分批异地操办酒席等隐形变异问题开展监督检查，保持纠治“四风”高压态势。对师生群众和媒体网络反映、监督检查中发现的发生在节日期间的“四风”问题线索、重要舆情，要稳慎处置并及时报告校党委、校纪委。
五、严格执纪问责。校纪委（监察专员办）将加大监督检查、明察暗访力度，积极畅通监督举报渠道，及时对各单位提供的“四风”问题线索优先处置，根据《中国共产党纪律处分条例》《中国共产党问责条例》，对顶风违纪行为严肃查处、通报曝光，持之以恒正风肃纪。校纪委（监察专员办）监督举报电话：0595-22919635。
请各单位根据工作要求，认真开展“五一”“端午”期间落实中央八项规定精神、紧盯“四风”问题自查自纠，并于6月28日（周日）上午下班前，将有关工作简要情况报告（不超过800字），加盖单位公章报送至校纪委（监察专员办）（行政楼501室），电子材料发至邮箱jw@qztc.edu.cn。

附件：部分省纪委监委网站通报8起“四风”问题典型案例
             中共泉州师范学院纪律检查委员会

           福建省监委驻泉州师范学院监察专员办公室

                            2020年6月16日

  附件：

部分省纪委监委网站通报8起“四风”问题典型案例

1.宁夏大学经济管理学院院长杨国涛违规接待问题。2018年1月27日、28日，宁夏大学经济管理学院分别召开2016级和2017级工商管理硕士（MBA）教学工作研讨会，期间，超范围、超标准提供自助餐，违规提供红酒，超预算支出12021元，同时虚开发票套取会议费6000元。2018年9月，杨国涛受到党内警告处分。(宁夏回族自治区纪委监委)

2.天津市河东区委网络安全和信息化委员会办公室所属事业单位河东区互联网信息管理中心干部孙静、王霞借公务之机外出旅游问题。2018年11月20日，孙静、王霞等人前往厦门参加培训。区委网信办为参加培训人员购买了11月23日上午返回天津的公务机票。孙静、王霞未按照培训安排参加全部培训课程，而是到鼓浪屿等景点游玩，且在培训报到当天自行预定了11月23日最晚的回津航班。11月23日，其2人向单位谎称为取回遗落在酒店的培训报销票据，错过公务航班时间，继续在厦门植物园等景点游玩，后乘坐自行预定的航班返回天津。2019年11月，王霞、孙静受到党内严重警告处分。（天津市纪委监委）

3.天津工艺美术职业学院多种经营办公室主任王建华违规发放津补贴问题。2014年1月至2018年6月，王建华擅自决定按月为其本人和会计曹立欣发放午餐费和交通费等，共计人民币25540元。其中，王建华领取11700元，曹立欣领取13840元。2019年9月，王建华、曹立欣分别受到党内警告处分，违纪所得已上交。（天津市纪委监委）
4.连城县人民政府原党组成员、副县长连祥伟违规使用公车、违规组织吃喝问题。2017年5月，连祥伟担任连城县人民政府党组成员、副县长期间，违规借用下属企业车辆，违规邀集下属吃喝，并发生相关人员酒后滋事的案件，造成不良社会影响；此外，连祥伟还曾于2018年10月16日，因违规收受礼品礼金，受到党内严重警告处分。2019年5月8日，连祥伟受到撤销党内职务和政务撤职处分。（福建省纪委监委）
5.哈尔滨市双城区胜丰镇卫生院院长李荣生违规操办乔迁宴问题。2020年1月，李荣生以购买“新房”、准备乔迁为由，违规操办酒席，宴请对象包括单位下属26人，收取礼金6100元，造成不良社会影响。2020年1月，李荣生受到党内警告处分；责令退还违纪所得。（哈尔滨市纪委监委）

6.广西壮族自治区南宁市上林县残联理事长覃先军私车公养问题。2016年1月至2018年7月，覃先军利用职务便利，违规使用单位公务油卡为私家车加油23次共计5171元。覃先军受到党内警告处分，违纪所得予以收缴。（广西壮族自治区纪委监委）

7.广东省中山市公安局三角分局振兴派出所副所长、三级警长陈泽辉违规收受礼品礼金问题。2015年至2019年中秋节、春节期间，陈泽辉多次收受管理服务对象所送红包礼金共计2.1万元，马爹利名仕洋酒8瓶。陈泽辉还存在其他违纪违法问题。2019年10月，陈泽辉受到党内严重警告处分，违纪违法所得被收缴。（广东省纪委监委）

8.浙江省杭州市富阳区粮食收储公司原经理、党总支副书记高明华，党总支原书记许路生等人违规组织公款吃喝等问题。2014年至2018年12月期间，高明华、许路生等人经班子集体研究，授意财务人员以虚假列支等方式违规套取资金购买烟酒，累计金额达137.16万元。高明华、许路生等人违规公款大吃大喝，违规消费高档烟酒，在多家饭店吃喝545次，餐费金额累计达77.62万元。2014年至2018年的每年春节前，高明华、许路生等人经班子集体研究，向公司中层以上干部违规发放土特产和烟酒等，共计价值9.3万元。2017年以来，高明华、许路生等人多次违规组织职工旅游，合计公款支付13.26万元。高明华受到留党察看二年处分，被免去粮食收储公司经理职务；许路生受到撤销党内职务处分。其他相关责任人受到相应处理。（浙江省纪委监委）
	 泉州师范学院纪委综合室                 2020年6月16日印发